



LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 07/2025 CON ID N° 459988 -"PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE SIN NOMBRE, PERPENDICULAR A LA CALLE MELO DE PORTUGAL DE LA CIUDAD DE LUQUE"

N.A. CONSTRUCCIONES - RUC N° 1527085-8 - CORREO: nicolas_aguilera66@hotmail.com

| Item | Descripción | Unidad de Medida | Procedencia | Precio Referencial | Cantidad | precio unitario | Precio total (IVA incluido si corresponde) | Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado | Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas |
|-------|---|----------------------|-------------|--------------------|----------|-----------------|--|---|--|
| 1 | Cartel de Obras estándar | Metros cuadrados | NACIONAL | 562.688 | 1,92 | 450.150 | 864.288 | -112.538 | -20,00% |
| 2 | Limpieza inicial | Metros cuadrados | NACIONAL | 6.002 | 494 | 4.802 | 2.372.188 | -1.200 | -19,99% |
| 3 | Tala de arbol grande | Unidad | NACIONAL | 550.367 | 7 | 440.294 | 3.082.058 | -110.073 | -20,00% |
| 4 | Destronque de arbol grande, incluye extraccion de raices | Unidad | NACIONAL | 634.022 | 7 | 507.218 | 3.550.526 | -126.804 | -20,00% |
| 5 | Marcación y replanteo | Metros cuadrados | | 2.500 | 1552,24 | 2.000 | 3.104.480 | -500 | -20,00% |
| 6 | Caja para empedrado e= 0,30 | Metros cúbicos | NACIONAL | 52.996 | 464,4 | 42.397 | 19.689.167 | -10.599 | -20,00% |
| 7 | Pavimento tipo Empedrado (piedra + arena + MDO) | Metros cuadrados | NACIONAL | 74.807 | 1.552,24 | 59.846 | 92.895.355 | -14.961 | -20,00% |
| 8 | Cordones de H° pre fabricados (10X40X50) | Metro lineal | NACIONAL | 45.000 | 387 | 36.000 | 13.932.000 | -9.000 | -20,00% |
| 9 | Enripiado de piedra | Metros cuadrados | NACIONAL | 4.087 | 1.552,24 | 3.270 | 5.075.825 | -817 | -19,99% |
| 10 | Baden de H°A° | Metros cúbicos | NACIONAL | 1.107.553 | 2,166 | 886.042 | 1.919.167 | -221.511 | -20,00% |
| 11 | Limpieza final de obra 0,8% (Incluye retiro de escombros,retiro de materiales excedentes, etc.) | Unidad Medida Global | NACIONAL | 1.465.323 | 1 | 1.172.258 | 1.172.258 | -293.065 | -20,00% |
| TOTAL | | | | | | | 147.657.312 | | |

[Signature]
Tania Bayona Cousirat.
Directora de Gabinete
Municipalidad de Luque

[Signature]
Abc. María Victoria Jiménez D.
Jefa de Depto. Adm. Judicial
Dirección de Asuntos Judiciales
Municipalidad de Luque

[Signature]
Dr. Fernando Maldonado
Director de la U.O.C. de la
Municipalidad de Luque
U.O.C.
Municipalidad de Luque

[Signature]
Arg. Adrian Gonzalez
Dirección de Obras Públicas Municipales
Municipalidad de Luque



LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 07/2025 CON ID N° 459988 -"PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE SIN NOMBRE, PERPENDICULAR A LA CALLE MELO DE PORTUGAL DE LA CIUDAD DE LUQUE"

DOGO CONSTRUCCIONES - RUC N° 4665785-1 - CORREO: myle_772@hotmail.com

| Item | Descripción | Unidad de Medida | Procedencia | Precio Referencial | Cantidad | precio unitario | Precio total (IVA incluido si corresponde) | Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado | Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de |
|-------|---|----------------------|-------------|--------------------|----------|-----------------|--|---|--|
| 1 | Cartel de Obras estándar | Metros cuadrados | NACIONAL | 562.688 | 1,92 | 450.150 | 864.288 | -112.538 | -20,00% |
| 2 | Limpieza inicial | Metros cuadrados | NACIONAL | 6.002 | 494,00 | 4.802 | 2.372.188 | -1.200 | -19,99% |
| 3 | Tala de arbol grande | Unidad | NACIONAL | 550.367 | 7,00 | 440.294 | 3.082.058 | -110.073 | -20,00% |
| 4 | Destronque de arbol grande, incluye extraccion de raices | Unidad | NACIONAL | 634.022 | 7,00 | 507.218 | 3.550.526 | -126.804 | -20,00% |
| 5 | Marcación y replanteo | Metros cuadrados | NACIONAL | 2.500 | 1552,24 | 2.000 | 3.104.480 | -500 | -20,00% |
| 6 | Caja para empedrado e= 0,30 | Metros cúbicos | NACIONAL | 52.996 | 464,4 | 42.397 | 19.689.167 | -10.599 | -20,00% |
| 7 | Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO) | Metros cuadrados | NACIONAL | 74.807 | 1.552,24 | 59.846 | 92.895.355 | -14.961 | -20,00% |
| 8 | Cordones de H° pre fabricados (10X40X50) | Metro lineal | NACIONAL | 45.000 | 387 | 36.000 | 13.932.000 | -9.000 | -20,00% |
| 9 | Enripiado de piedra | Metros cuadrados | NACIONAL | 4.087 | 1.552,24 | 3.270 | 5.075.825 | -817 | -19,99% |
| 10 | Baden de H°A° | Metros cúbicos | NACIONAL | 1.107.553 | 2,166 | 886.042 | 1.919.167 | -221.511 | -20,00% |
| 11 | Limpieza final de obra 0,8% (Incluye retiro de escombros,retiro de materiales excedentes, etc.) | Unidad Medida Global | NACIONAL | 1.465.323 | 1 | 1.172.258 | 1.172.258 | -293.065 | -20,00% |
| TOTAL | | | | | | | 147.657.312 | | |

Tania Bandra Cousirat.
Directora de Gabinete
Municipalidad de Luque

Abog. Víctor Jiménez D.
Jefe de Dpto. Adm. Judicial
Dirección de Asuntos Jurídicos
Municipalidad de Luque

Arq. Adrian Gonzalez
Dirección de Obras Públicas Municipales
Municipalidad de Luque

Dr. Fernando Maldonado
Director de la U.O.C.
Municipalidad de Luque

MUNICIPALIDAD DE LUQUE
U.O.C.



LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 07/2025 CON ID N° 459988 -"PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE SIN NOMBRE, PERPENDICULAR A LA CALLE MELO DE PORTUGAL DE LA CIUDAD DE LUQUE"

EMPRESARIOS GENERALES Y CONSTRUCCIONES AGL - RUC N° 2125174-6 - CORREO: aglconstruccionesparaguay@gmail.com

| Item | Descripción | Unidad de Medida | Procedencia | Precio Referencial | Cantidad | precio unitario | Precio total (IVA incluido si corresponde) | Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado | Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de la |
|-------|---|----------------------|-------------|--------------------|----------|-----------------|--|---|---|
| 1 | Cartel de Obras estándar | Metros cuadrados | NACIONAL | 562.688 | 1,92 | 450.196 | 864.376 | -112.492 | -19,99% |
| 2 | Limpieza inicial | Metros cuadrados | NACIONAL | 6.002 | 494 | 4.801 | 2.371.694 | -1.201 | -20,01% |
| 3 | Tala de arbol grande | Unidad | NACIONAL | 550.367 | 7 | 440.295 | 3.082.065 | -110.072 | -20,00% |
| 4 | Destronque de arbol grande, incluye extraccion de raices | Unidad | NACIONAL | 634.022 | 7 | 507.219 | 3.550.533 | -126.803 | -20,00% |
| 5 | Marcación y replanteo | Metros cuadrados | | 2.500 | 1552,24 | 2.000 | 3.104.480 | -500 | -20,00% |
| 6 | Caja para empedrado e= 0,30 | Metros cúbicos | NACIONAL | 52.996 | 464,4 | 42.396 | 19.688.702 | -10.600 | -20,00% |
| 7 | Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO) | Metros cuadrados | NACIONAL | 74.807 | 1.552,24 | 59.846 | 92.895.355 | -14.961 | -20,00% |
| 8 | Cordones de H° pre fabricados (10X40X50) | Metro lineal | NACIONAL | 45.000 | 387 | 36.000 | 13.932.000 | -9.000 | -20,00% |
| 9 | Enripiado de piedra | Metros cuadrados | NACIONAL | 4.087 | 1.552,24 | 3.269 | 5.074.273 | -818 | -20,01% |
| 10 | Baden de H°A° | Metros cúbicos | NACIONAL | 1.107.553 | 2,166 | 886.444 | 1.920.038 | -221.109 | -19,96% |
| 11 | Limpieza final de obra 0,8% (Incluye retiro de escombros,retiro de materiales excedentes, etc.) | Unidad Medida Global | NACIONAL | 1.465.323 | 1 | 1.172.260 | 1.172.260 | -293.063 | -20,00% |
| TOTAL | | | | | | | 147.655.776 | | |

[Signature]
Dra. Tatiana Bayera Cousirat.
Directora de Gabinete
Municipalidad de Luque

[Signature]
Ing. Juan Carlos González D.
Jefe de Dpto. Adm. Judicial
Dirección de Asuntos Jurídicos
Municipalidad de Luque

[Signature]
Dra. Amanda Nakken
Directora de la U.O.C. de la
Municipalidad de Luque

[Signature]
Arq. Adrian Gonzalez
Dirección de Obras Publicas Municipales
Municipalidad de Luque



ICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 07/2025 CON ID N° 459988 -"PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE SIN NOMBRE, PERPENDICULAR A LA CALLE MELO DE PORTUGAL DE LA CIUDAD DE LUQUE"

LUIS ALBERTO GUIDA ALFONSO RUC N° 1252443-3 CORREO:guidaestructura@gmail.com

| Item | Descripción | Unidad de Medida | Procedencia | Precio Referencial | Cantidad | precio unitario | Precio total (IVA incluido si corresponde) | Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado | Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas |
|-------|--|----------------------|-------------|--------------------|----------|-----------------|--|---|--|
| 1 | Cartel de Obras estándar | Metros cuadrados | NACIONAL | 562.688 | 1,92 | 450.150 | 864.288 | -112.538 | -20,00% |
| 2 | Limpieza inicial | Metros cuadrados | NACIONAL | 6.002 | 494 | 4.802 | 2.372.188 | -1.200 | -19,99% |
| 3 | Tala de arbol grande | Unidad | NACIONAL | 550.367 | 7 | 440.292 | 3.082.044 | -110.075 | -20,00% |
| 4 | Destronque de arbol grande, incluye extraccion de raíces | Unidad | NACIONAL | 634.022 | 7 | 507.218 | 3.550.526 | -126.804 | -20,00% |
| 5 | Marcación y replanteo | Metros cuadrados | | 2.500 | 1552,24 | 2.000 | 3.104.480 | -500 | -20,00% |
| 6 | Caja para empedrado e= 0,30 | Metros cúbicos | NACIONAL | 52.996 | 464,4 | 42.397 | 19.689.167 | -10.599 | -20,00% |
| 7 | Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO) | Metros cuadrados | NACIONAL | 74.807 | 1.552,24 | 59.846 | 92.895.355 | -14.961 | -20,00% |
| 8 | Cordones de H° pre fabricados (10X40X50) | Metro lineal | NACIONAL | 45.000 | 387 | 36.000 | 13.932.000 | -9.000 | -20,00% |
| 9 | Enriplado de piedra | Metros cuadrados | NACIONAL | 4.087 | 1.552,24 | 3.270 | 5.075.825 | -817 | -19,99% |
| 10 | Baden de H°A° | Metros cúbicos | NACIONAL | 1.107.553 | 2,166 | 886.042 | 1.919.167 | -221.511 | -20,00% |
| 11 | Limpieza final de obra 0,8% (Incluye retiro de escombros, retiro de materiales excedentes, etc.) | Unidad Medida Global | NACIONAL | 1.465.323 | 1 | 1.172.258 | 1.172.258 | -293.065 | -20,00% |
| TOTAL | | | | | | | 147.657.298 | | |

[Signature]
Dra. Tania Bavera Cousirat.
Directora de Gabinete
Municipalidad de Luque

[Signature]
Dra. Tania Bavera Cousirat.
Jefa de Dpto. Adm. Judicial
Dirección de Asuntos Jurídicos
Municipalidad de Luque

[Signature]
Arq. Adrian Gonzalez
Dirección de Obras Publicas Municipales
Municipalidad de Luque

[Signature]
Dra. Amanda Maldonado
Directora de la U.O.C de la
Municipalidad de Luque

MUNICIPALIDAD DE LUQUE
Unidad
Secretaría de Contrataciones
U.O.C.



LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 07/2025 CON ID N° 459988 -"PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE SIN NOMBRE, PERPENDICULAR A LA CALLE MELO DE PORTUGAL DE LA CIUDAD DE LUQUE"

N.A. CONSTRUCCIONES - RUC N° 1527085-8 - CORREO: nicolas_aguilera66@hotmail.com

| Item | Descripción | Unidad de Medida | Procedencia | Precio Referencial | Cantidad | precio unitario | Precio total (IVA incluido si corresponde) | Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado | Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas |
|-------|---|----------------------|-------------|--------------------|----------|-----------------|--|---|--|
| 1 | Cartel de Obras estándar | Metros cuadrados | NACIONAL | 562.688 | 1,92 | 450.150 | 864.288 | -112.538 | -20,00% |
| 2 | Limpieza inicial | Metros cuadrados | NACIONAL | 6.002 | 494 | 4.802 | 2.372.188 | -1.200 | -19,99% |
| 3 | Tala de arbol grande | Unidad | NACIONAL | 550.367 | 7 | 440.294 | 3.082.058 | -110.073 | -20,00% |
| 4 | Destronque de arbol grande, incluye extraccion de raices | Unidad | NACIONAL | 634.022 | 7 | 507.218 | 3.550.526 | -126.804 | -20,00% |
| 5 | Marcación y replanteo | Metros cuadrados | | 2.500 | 1552,24 | 2.000 | 3.104.480 | -500 | -20,00% |
| 6 | Caja para empedrado e= 0,30 | Metros cúbicos | NACIONAL | 52.996 | 464,4 | 42.397 | 19.689.167 | -10.599 | -20,00% |
| 7 | Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO) | Metros cuadrados | NACIONAL | 74.807 | 1.552,24 | 59.846 | 92.895.355 | -14.961 | -20,00% |
| 8 | Cordones de H° pre fabricados (10X40X50) | Metro lineal | NACIONAL | 45.000 | 387 | 36.000 | 13.932.000 | -9.000 | -20,00% |
| 9 | Enripiado de piedra | Metros cuadrados | NACIONAL | 4.087 | 1.552,24 | 3.270 | 5.075.825 | -817 | -19,99% |
| 10 | Baden de H°A° | Metros cúbicos | NACIONAL | 1.107.553 | 2,166 | 886.042 | 1.919.167 | -221.511 | -20,00% |
| 11 | Limpieza final de obra 0,8% (Incluye retiro de escombros,retiro de materiales excedentes, etc.) | Unidad Medida Global | NACIONAL | 1.465.323 | 1 | 1.172.258 | 1.172.258 | -293.065 | -20,00% |
| TOTAL | | | | | | | 147.657.312 | | |

Dr. Paula Bavera Contr. Directora de Gabinete Municipalidad de Luque

Dr. Victoria Jimenez D. Jefa de Dpto. Asm. Judicial Direccion de Asuntos Juridicos Municipalidad de Luque

Arq. Adrian Gonzalez Direccion de Obras Publicas Municipals

Dr. Oscar Ochoa Director de la U.O.C de la Municipalidad de Luque





LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 07/2025 CON ID N° 459988 -"PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE SIN NOMBRE, PERPENDICULAR A LA CALLE MELO DE PORTUGAL DE LA CIUDAD DE LUQUE"

COG EMPRENDIMIENTOS S.A- CORREO: cog.emprendimientos.sa@gmail.com

| Item | Descripción | Unidad de Medida | Procedencia | Precio Referencial | Cantidad | precio unitario | Precio total (IVA incluido si corresponde) | Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado | Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de |
|-------|---|----------------------|-------------|--------------------|----------|-----------------|--|---|--|
| 1 | Cartel de Obras estándar | Metros cuadrados | NACIONAL | 562.688 | 1,92 | 450.150 | 864.288 | -112.538 | -20,00% |
| 2 | Limpieza inicial | Metros cuadrados | NACIONAL | 6.002 | 494 | 4.802 | 2.372.188 | -1.200 | -19,99% |
| 3 | Tala de arbol grande | Unidad | NACIONAL | 550.367 | 7 | 440.294 | 3.082.058 | -110.073 | -20,00% |
| 4 | Destronque de arbol grande, incluye extraccion de raices | Unidad | NACIONAL | 634.022 | 7 | 507.218 | 3.550.526 | -126.804 | -20,00% |
| 5 | Marcación y replanteo | Metros cuadrados | | 2.500 | 1552,24 | 2.000 | 3.104.480 | -500 | -20,00% |
| 6 | Caja para empedrado e= 0,30 | Metros cúbicos | NACIONAL | 52.996 | 464,4 | 42.397 | 19.689.167 | -10.599 | -20,00% |
| 7 | Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO) | Metros cuadrados | NACIONAL | 74.807 | 1.552,24 | 59.846 | 92.895.355 | -14.961 | -20,00% |
| 8 | Cordones de H° pre fabricados (10X40X50) | Metro lineal | NACIONAL | 45.000 | 387 | 36.000 | 13.932.000 | -9.000 | -20,00% |
| 9 | Enripiado de piedra | Metros cuadrados | NACIONAL | 4.087 | 1.552,24 | 3.270 | 5.075.825 | -817 | -19,99% |
| 10 | Baden de H°A° | Metros cúbicos | NACIONAL | 1.107.553 | 2,166 | 886.042 | 1.919.167 | -221.511 | -20,00% |
| 11 | Limpieza final de obra 0,8% (Incluye retiro de escombros,retiro de materiales excedentes, e | Unidad Medida Global | NACIONAL | 1.465.323 | 1 | 1.172.258 | 1.172.258 | -293.065 | -20,00% |
| TOTAL | | | | | | | 147.657.312 | | |

[Signature]
Dra. Tatiana Bavaña Consolat.
Directora de Gabinete
Municipalidad de Luque

[Signature]
Dra. Carolina Victoria Jimenez D.
Jefa de Dpto. Adm. Judicial
Dirección de Asuntos Judiciales
Municipalidad de Luque

[Signature]
Arg. Adrian Gonzalez
Dirección de Obras Publicas Municipales
Municipalidad de Luque

[Signature]
Dr. Fernando Maldonado
Director de la U.O.C. de la
Municipalidad de Luque

MUNICIPALIDAD DE LUQUE
Unidad Operativa de Contrataciones
U.O.C.